

[všetkým známým záujemcom]

V Bratislave, dňa 26.04.2021

**VEC: Vysvetlenie súťažných podkladov č. 2**

Obstarávateľ **Bratislavská vodárenská spoločnosť, a. s., so sídlom Prešovská 48, 826 46 Bratislava**, (ďalej aj ako „**Obstarávateľ**“) vyhlásil v súlade so zákonom č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej aj ako „**Zákon**“) Oznámením o vyhlásení verejného obstarávania, ktoré bolo dňa 31.03.2021 uverejnené v Dodatku k Úradnému vestníku Európskej únie pod číslom 2021/S 063-161192 a dňa 01.04.2021 vo Vestníku verejného obstarávania číslo 80/2021 pod označením 17199 - MST (obe oznámenia ďalej spoločne aj ako „**Oznámenie**“) verejnú súťaž na obstaranie predmetu zákazky **Prenájom úžitkových motorových vozidiel** (ďalej aj ako „**Verejná súťaž**“).

Spoločnosť **Tatra Tender s. r. o.**, so sídlom Krčméryho 16, 811 04 Bratislava, Slovenská republika realizuje pre Obstarávateľa predmetnú Verejnú súťaž a na základe jeho poverenia vykonáva v mene Obstarávateľa niektoré úkony spojené s jej realizáciou.

Dňa 23.04.2021 boli Obstarávateľovi jedným zo záujemcov doručené žiadosti o vysvetlenie podmienok uvedených v súťažných podkladoch. V súlade s ust. § 48 Zákona Vám týmto v mene Obstarávateľa poskytujeme nižšie uvedené vysvetlenie.

**Otázka č. 1 (cit.):**

„Vozidlo DOOV

*V špecifikácii meracieho vozidla je požadované pneumatické pruženie na zadnej náprave pri prevedení 4x4. Je to podmienka, alebo bude akceptované aj vozidlo bez pneumatického pruženia?“*

**Odpoveď č. 1:**

Tak ako bolo stanovené v Prílohe č. B.1 Špecifikácia vozidiel súťažných podkladov, Obstarávateľ požaduje dodanie vzduchových vyrovnávacích vakov na zadnej náprave, nie pneumatické pruženie.

**Otázka č. 2 (cit.):**

„CAV 4x2

*Aký je minimálne požadovaný pracovný pretlak?“*

**Odpoveď č. 2:**

Obstarávateľ požaduje reguláciu tlaku až po max. hodnotu uvedenú v Prílohe č. B.1 Špecifikácia vozidiel súťažných podkladov, bez požiadavky na minimálnu hodnotu tlaku.

**Otázka č. 3 (cit.):**



**TATRATENDER**

„CAS

*V špecifikácii je požiadavka na sekundárny uzáver pred vývevou elektronicky ovládaný - prosíme o bližšiu špecifikáciu. Štandardne je sekundárny uzáver pred vývevou uzatváraný plavákom - bude takéto riešenie akceptované?"*

**Odpoveď č. 3:**

Obstarávateľ požaduje sekundárny uzáver pred vývevou elektronicky ovládaný, technické prevedenie je na uchádzačovi.

S pozdravom,

Mgr. Lucia Štrbová  
Tatra Tender s.r.o.